№ 34 (2626)  6 мая 2023 ДОКУМЕНТЫ   3

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.05.2023 № 505

О подготовке проекта планировки

и проекта межевания территории линейного объекта –

автомобильной дороги ул. Большой Норской

(на участке от ул. Блюхера до дома № 71

по ул. Большой Норской) в Дзержинском районе города Ярославля

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением мэра города Ярославля от

29.03.2006 № 1028 «Об обеспечении  подготовки документации по планировке территории города Ярославля», решением

комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки  города Ярославля (протокол от 31.03.2023 № 3), учи-

тывая предложение муниципального казенного учреждения «Агентство по строительству» города Ярославля от 27.03.2023,

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить проект планировки и проект межевания территории линейного объекта – автомобильной дороги ул.

Большой Норской (на участке от ул. Блюхера  до дома № 71 по ул. Большой Норской) в Дзержинском районе города Ярос-

лавля,  границы которой отображены на схеме (приложение).

2. Установить, что предложения физических или юридических лиц о порядке, сроках подготовки и содержании докумен-

тации по планировке территории, указанной  в пункте 1 постановления, направляются в департамент градостроительства

мэрии города Ярославля (Революционный пр-д, д. 6) в течение 20 дней со дня официального опубликования постановления.

3. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» в течение 3 дней  со дня его принятия и разместить на

официальном портале города Ярославля  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра  города Ярославля по вопросам градо-

строительства.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Ярославля  А.В. МОЛЧАНОВ

Приложение

к постановлению мэрии

от 04.05.2023 № 505

Схема границ территории линейного объекта – автомобильной дороги  ул. Большой Норской

(на участке от ул. Блюхера до дома № 71 по ул. Большой Норской)

в Дзержинском районе города Ярославля

  – граница территории для подготовки проекта планировки и проекта межевания территории.

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.05.2023 № 509

О внесении изменений

в Порядок оценки налоговых расходов города Ярославля

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок оценки налоговых расходов города Ярославля, утвержденный постановлением мэрии города

Ярославля от 31.12.2019 № 1585, следующие изменения:

в пункте 1.6 раздела 1 «Общие положения»:

- абзац шестой дополнить словами «, укрепления здоровья человека, развития физической культуры и спорта, эко-

логического и санитарно-эпидемиологического благополучия и поддержки благотворительной и добровольческой (во-

лонтерской) деятельности»;

- абзац седьмой после слова «увеличение» дополнить словами «(предотвращение снижения)»;

в разделе 3 «Оценка эффективности налоговых расходов»:

в пункте 3.2:

- абзац третий изложить в следующей редакции:

«- востребованность налогоплательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением чис-

ленности налогоплательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и численности налогоплательщиков, обладаю-

щих потенциальным правом на применение льготы, или общей численности налогоплательщиков,  за 5-летний период

(далее – востребованность налоговых льгот).»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«В целях проведения оценки востребованности налогоплательщиками предоставленных льгот куратором налого-

вого расхода может быть определено минимальное значение соотношения, указанного в абзаце третьем настоящего

пункта,  при котором льгота признается востребованной.»;

дополнить пунктом 3.9 следующего содержания:

«3.9. При необходимости куратором налогового расхода могут быть установлены дополнительные критерии оценки

бюджетной эффективности налогового расхода.».

 2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра  города Ярославля по вопросам соци-

ально-экономического развития города.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Ярославля  А.В. МОЛЧАНОВ

ПРИКАЗ
директора департамента городского хозяйства

мэрии города Ярославля
02.05.2023 № 75

О временном ограничении (прекращении)

движения транспортных средств

11.05.2023 и 17.05.2023

В соответствии с Федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от

08.11.2007 № 257 «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении из-

менений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации до-

рожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», в связи с проведением открытия и закрытия Всероссийского молодёжного фестиваля «Будущее теа-

тральной России»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Временно прекратить движение транспортных средств 11.05.2023 года с 17.00 часов до 18.30 часов и 17.05.2023

с 21.00 часов до 22.00 часов на участке площади Волкова от улицы Первомайской до улицы Ушинского (приложение).

2. Заместителю начальника управления дорожного хозяйства департамента городского хозяйства мэрии города

Ярославля (Пехтерев Д.В.), обеспечить выполнение мероприятий по реализации схемы дорожного движения.

3. Управлению документационного обеспечения, информации и программных технологий обеспечить информиро-

вание населения города Ярославля о вводимых временных ограничениях.

4. Рекомендовать УГИБДД УМВД России по Ярославской области обеспечить контроль за соблюдением безопас-

ности дорожного движения при проведении мероприятия.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор департамента городского

хозяйства мэрии города Ярославля  Я.В. ОВЧАРОВ

Приложение

к приказу директора департамента

городского хозяйства

от 02.05.2023 № 75

Схема расстановки временных дорожных знаков для ограничения (прекращения)

движения транспортных средств 11.05.2023 и 17.05.2023

ПРИКАЗ
директора департамента городского хозяйства

мэрии города Ярославля
03.05.2023 № 76

О временном ограничении (прекращении)

движения транспортных средств

09.05.2023

В соответствии с Федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от

08.11.2007 № 257 «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении из-

менений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации до-

рожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Планом подготовки и проведения мероприятий, посвящённых празднованию 78-й годовщины Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в городе Ярославле

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Временно прекратить движение транспортных средств  с 06.00 часов до 24.00 часов 09.05.2023 на участках улиц:

Волжская набережная, Победы, Терешковой, Суркова, Флотская, Флотский спуск, Пятницкий съезд,  Советская, Кедро-

ва, Волкова, Советский переулок, Народный переулок, Советская площадь, площадь Челюскинцев, Почтовая, Кирова,

Нахимсона, Андропова, Первомайская, Первомайский бульвар, Депутатский переулок, Максимова, Трефолева, Кото-

росльная набережная, Волжский спуск, Московский проспект, Мукомольный переулок, Большая Октябрьская, Свобо-

ды, Пушкина, Свердлова, Некрасова, проспект Октября (приложение).

2. Первому заместителю директора департамента городского хозяйства мэрии города Ярославля (Сергеев Д.Н.),

обеспечить выполнение мероприятий по реализации схемы дорожного движения.

3. Управлению документационного обеспечения, информации и программных технологий обеспечить информиро-

вание населения города Ярославля о вводимых временных ограничениях.

4. Рекомендовать УГИБДД УМВД России по Ярославской области обеспечить контроль за соблюдением безопас-

ности дорожного движения при проведении мероприятия.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор департамента городского

хозяйства мэрии города Ярославля  Я.В. ОВЧАРОВ

Приложение

к приказу директора департамента

городского хозяйства

от 03.05.2023 № 76

Схема расстановки временных дорожных знаков для ограничения (прекращения)

движения транспортных средств 09.05.2023